Preisliste:

pdfMachine Office

Clients

1
5
10
25
50

Preis pro Client (netto)

59.00 €
55.00 €
50.00 €
45.00 €
40.00 €

pdfMachine Pro

Clients

1
5
10
25
50

Preis pro Client (netto)

99.00 €
79.00 €
69.00 €
59.00 €
49.00 €

pdfMachine Ultimate

Clients

1
5
10
25
50

Preis pro Client (netto)

159.00 €
151.80 €
119.00 €
95.60 €
79.00 €

pdfMachine ZUGFeRD

Clients Preis pro Client (netfto)
1 690.00 €
5 580.00 €
10 490.00 €
25 336.60 €
50 298.00 €
Formm
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www.broadgun.de

Preis pro Paket (netto)

59.00 €
275.00 €
500.00 €

1125.00 €
2000.00 €

Preis pro Paket (netto)

99.00 €
395.00 €
690.00 €

1975.00 €
3450.00 €

Preis pro Paket (netto)

159.00 €
759.00 €
1190.00 €
2390.00 €
3950.00 €

Preis pro Paket (netto)

690,00 €
2.900,00 €
4.900,00 €
8.400,00 €
14.900,00 €

Gefordert durch:

% Bundesministerium
| fiir Wirischaft
un Energ e

aufgrund eines Beschlusses
des Deutschen Bundestages

pdfMachine Office

pdfMachine Pro
pdfMachine Ultimate
pdfMachine ZugFeRD
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* Bundesministerium
fidr Wirtschaft
und Energie

aufgrund eines Beschlusses
des Deutschen Bundestages

Deutschang

FeRD| =
S—

CHi

TESTSIEGER

Bmadgun pdfMaching 17

12008

pdfMachine ZUGFeRD

Generiert PDF Rechnungen streng nach
den Vorgaben des ZUGFeRD-Standards
automatisiert aus jeder Warenwirtschaft
bzw. jedem Auftragsbearbeitungspro-
gramm und kann sie sogar in einem
Arbeitsgang direkt an den Empfanger
per E-Mail versenden.

Im Test kommt die CHIP zum finalen Urteil:

"Nur der Testsieger Ubernimmt das Layout
exakt". Und sie schreibt: "Als eines der
wenigen  Tools  stellt  pdfMachine
gestauchte Schrift und Sonderzeichen
einwandfrei dar. Auch bei Uberlagerten
Bildern macht das Broadgun-Tool keine
Schwierigkeiten, selbst die Farbkreise
zeichnet es sehr genau.”

" Broadgun Software

Broadgun Software
Hermes & Nolden GbR
Scharrenberger Strasse 22
D-42699 Solingen

fon support +49.208.780.38.18
fon sales +49.212.235.46.86
fax +49.208.780.38.19

www.broadgun.de
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pdfMachine

“Broadgun Software

Einfach genial - genial einfach!

Einfach, schnell und preiswert
PDF Dokumente aus jeder Software
heraus. ..
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Einfach, schnell und sicher...

Dokumente 1:1 in PDF Dateien
umwandeln und per E-Mail
versenden

Die pdfMachine ist die perfekte Rundumldsung fur alle, die
haufig PC-Dokumente an Freunde, Kollegen, Kunden und
Geschdaftspartner verteilen.

Mit der pdfMachine versenden Sie ab sofort alle Ihre
Computerdokumente als E-Mail, plattformUbergrei- fend,
aus jeder Anwendung heraus, direkf, bequem und 1:1.
D.h., alle Schriften, Bilder und Formatierungen lhres
Originaldokumentes bleiben - auch beim Empfanger -
erhalten.
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©  pdfMachine ZUGFeRD

Broatgun Safiware

" i piktogramme |12} Bearbeiten | 17} Lesezeichen

So versenden Sie 100%-ige Kopien lhrer Dokumente
problemlos via E-Mail an Kollegen, Kunden und
Geschdaftspartner. Und ganz nebenbei sparen Sie Porto
und Fax-GebUhren.

Und: pdfMachine funktioniert aus jeder Applikation unter

Windows 2000/XP/2003/Vista/ XP x64/2003 x64/Vista
xé4/Windows 7/Server 2008/Windows 8.

www.broadgun.de

Und so geht’s:

Bedienen Sie die pdfMachine, wie Sie es beim Drucken
gewohnt sind und wdahlen Sie anstelle Ihres Ublichen
Druckers, die ,,Broadgun pdfMachine" aus. Fertig!

Auf Wunsch lassen sich selbstverstGndlich Gber eine
komfortable Funktionsauswahl, Feinjustierungen wie
Sicherheitseinstellungen, Druckauflésung oder die Auswahl
eines individuellen Briefpapiers vornehmen.

-~ Konfiguration
Néchste Aktion / Email
Sicherheit
Stempel / Wasserzeichen
W civopc o]
Registrierung
Dokumenteigenschaften
Parameter-Steuerung
N-Up Ci\pdfbriepapier\broadgun0312.pdf
- Digitale Signatur
Dateien anhangen
Auto Links

Auswahl des Briefpapiers

Briefpapier Vorlage fur zlle Seiten auswéhlen

Bricfpapier oben (Vordergrund)

Bricfpapier Auswahlen...

Eriefpapier nur fur 1, Seite auswahlen

[ Briefpapier oben (Vordergrund)

D:\Eigene Dateien\Frankl 1

pap
PDF Ansehen

Letzteres macht vor allem dann Sinn, wenn Sie lhre
Geschdaftspost professionell auf dem eigenen Briefbogen
versenden wollen.

Selbstversté@ndlich lassen sich mit der pdfMachine beliebig
viele Dokumente aus unterschiedlichen druckfdhigen
Anwendungen wie z.B. MS Word, MS PowerPoint,
branchenspezifischen Programmen, CAD oder
Warenwirtschaftssoftware, bequem zu einer einzigen PDF-
Datei zusammenfigen.

Selbst nach dem ,,Druck" der PDF-Datei kdnnen Sie beliebig
Seiten innerhalb des Dokumentes verschieben, hinzufugen,
I6schen oder gar die Inhalte froherer PDF Dateien hinzu
mischen.

www.broadgun.de

Leistungsmerkmale:

pdfMachine Office - pdfMachine Pro -
pdfMachine Ultimate - pdfMachine ZUGFeRD:

e Sprachen: deutsch, englisch, franzésisch, spanisch u.v.m.
e Betfriebssysteme XP/2003/XP x64/2003 xé4/Vista/win7/ 8 / 8.1
e Drucken aus Windowsanwendungen

¢ Zielverzeichnis fest einstellbar

e Dateinamen automatisch vergeben

« Offnen des Standard MAPI-Clients (z.B. Lotus Notes, Outlook)
e Anhdngen der Druckausgabe an eine E-Mail

¢ Abbilden von virtuellem Briefpapier 1. und 2. Seite

¢ Notizzettel ,,Post It auf Datei aufbringen

o Frei definierbares Dokumenten-Format

« Ubergabe in das Archivsystem ,Museum*

e Integration ins MS Office Men(

e Mehrere Seiten auf einer Seite zusammenfigen

e Lesezeichen einflgen und bearbeiten

e Seiten hinzufUgen, 16schen, verschieben, kommentieren
e Webseiten mit allen Hyperlinks konvertieren

e Terminalserverfahig

o MSI Installationspaket

e UnferstUtzt PostScript Schriften und OpenType Schriften

e x64 Bit fahig (fUr 64 Bit Prozessoren)

e Installation mehrerer Druckprofile

e Passwortabfrage/ Passwortvergabe / Rechtevergabe

e SicherheitsverschlUsselung 40 und 128 Bit

¢ PDF/A konform

e Digitale Signatur (in Pro und Ultimate)
e Serienbrieffunktion (in Ulfimate)
e Steuerung aus Fremdapplikationen (in Ultimate)

e Rechnungsdaten werden der PDF Rechnung als XML-
Dokument zur Weiterverarbeitung mitgegeben (ZUGFeRD)

F_ BFMachine &
‘
Besuchen Sie uns im Internet .

und laden Sie sich Inre Demoversion direkt
herunter. Wir freuen uns auf Inre Nachricht!

www.broadgun.de

Testversion!
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